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28 października 2021

Statuetki „Wędrowca Świętokrzyskiego” trafiły do
zasłużonych dla turystyki

Podczas 23. edycji wojewódzkich obchodów Światowego Dnia Turystyki marszałek
Andrzej Bętkowski i przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś oraz Tomasz Jamka,
członek Zarządu Województwa wręczyli statuetki „Wędrowca Świętokrzyskiego”
oraz „Super-Wędrowca Świętokrzyskiego”, doceniając zasłużonych dla turystyki w
województwie świętokrzyskim. W uroczystym wręczeniu nagród uczestniczyli także
wiceprezes Polskiej Organizacji Turystycznej Marcin Różycki i szef ROT, Marcin
Piętak.

– Spotykamy się po raz 23. na wojewódzkich obchodach Światowego Dnia
Turystyki. “Wędrowce” trafiły do: Basenu Tropikalnego Binkowski Resort,
Wiślicy, tężni w Busku-Zdroju, regionalisty Andrzeja Rembalskiego, oraz Lokalnej
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Organizacji Turystycznej “Partnerstwo Ziemi Sandomierskiej”. Wyróżnienie
specjalne SUPERwędrowca otrzymała Geonatura Kielce, która w zasobach ma
unikatowe rezerwaty geologiczne. Tegoroczni laureaci należą do grona
największych atrakcji turystycznych w regionie. A województwo świętokrzyskie
jest bogate w miejsca pełne uroku i doceniane przez turystów atrakcje, ciekawe
oferty hotelarzy oraz instytucji kultury – mówił marszałek Andrzej Bętkowski.

– Warto nagradzać i dowartościowywać ludzi za wkład w rozwój turystyki, bo to
wszystko jest związane z rozwojem ziemi świętokrzyskiej. W branży turystycznej
nasz region ma się czym pochwalić. Musimy uczynić z tych atutów dobrą i
skuteczną promocję. A turystyka szeroko pojęta może być bardzo dobrą gałęzią
rozwoju gospodarczego regionu. Liczę, że podczas takich spotkań jak dziś z
ludźmi z branży uda nam się wspólnie wykorzystać te turystyczne walory  – mówi
przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś.

– Dzisiejsze spotkanie to świetna okazja do wymiany doświadczeń oraz
turystycznych planów na przyszłość. Wręczone statuetki trafiły do osób,
instytucji, samorządów, które w szczególny sposób przyczyniły się do
turystycznego rozwoju naszego regionu – mówił Tomasz Jamka, członek
Zarządu Województwa.

 

Nagrody:

Wyróżnienie specjalne Statuetka „SUPERwędrowiec Świętokrzyski”: 

Geonatura Kielce, która stawia sobie za cel stymulowanie wzrostu gospodarki poprzez
właściwe wykorzystanie walorów przyrodniczych miasta, a w szczególności rezerwatów
geologicznych istniejących na terenie Kielc. Głównym obszarem działalności Geonatury są
rezerwaty geologiczne na terenie miasta Kielce: Rezerwat Kadzielnia – Park i Amfiteatr
Kadzielnia, Rezerwat Wietrznia im. Zbigniewa Rubinowskiego wraz z Centrum Geoedukacji
oraz Ośrodkiem Pracy Twórczej “Wietrznia”, Rezerwat skalny im. Jana Czarnockiego na
Ślichowicach, Ogród Botaniczny w Kielcach. Geonatura w tym roku znalazła się w Światowej
Sieci Geoparków UNESCO razem ze 147 placówkami z 41 krajów.
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Wędrowiec Świętokrzyski w kategorii Przedsiębiorstwo:

Baseny Tropikalne Binkowski Resort Zlokalizowany pośród lasu na obrzeżu stolicy
Regionu Świętokrzyskiego przy hotelu Binkowski*** obiekt w którym lato trwa 365 dni w
roku. Baseny z krystalicznie czystą, turkusową, ciepłą wodą 34° C, prawdziwymi palmami z
najdalszych zakątków świata i przyjemną temperaturą powietrza 32° C w ciągu całego roku.
Obiekt zawiera: kompleks basenów rekreacyjnych, przeszklona hala basenowa z
rozsuwanym dachem, żywa tropikalna roślinność, bar wodny, strefa Restauracyjna, Lazy
River, Wodny plac zabaw dla dzieci, brodzik z kompleksem zjeżdżalni wodnych dla dzieci, 3
duże zjeżdżalnie wodne o łącznej długości 300 m

Wędrowiec Świętokrzyski w kategorii Osobowość turystyczna:

Dr Andrzej Józef Rembalski – urodził się 24 marca 1944 roku w Kielcach. Polski historyk i
regionalista.. Członek zarządów Towarzystwa Przyjaciół Górnictwa, Hutnictwa i Przemysłu
Staropolskiego w Kielcach, Związku Harcerstwa Polskiego i Polskiego Towarzystwa
Turystyczno-Krajoznawczego. Członkiem Kieleckiego Towarzystwa Naukowego został 17
listopada 1978 roku. Absolwent Studium Nauczycielskiego. Wyższej Szkoły Pedagogicznej w
Kielcach. Doktorat nauk humanistycznych w zakresie historii obronił na Akademii
Świętokrzyskiej. Pracował w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Oskara Langego w Kielcach,
Wyższej Szkole Handlowej im. Bolesława Markowskiego w Kielcach oraz Wszechnicy
Świętokrzyskiej w Kielcach. Od 1958 roku działa w ZHP. Pełnił m.in. funkcję komendanta
Hufca Kielce-miasto i zastępcy komendanta Chorągwi ZHP im. Stefana Żeromskiego w
Kielcach. Od roku 1960 członek PTTK, gdzie był m. in. sekretarzem Zarządu Okręgu,
wiceprezesem i prezesem Zarządu Wojewódzkiego. Członek Honorowy PTTK (2015). Od
1969 roku pełnił funkcję sekretarza, a potem wiceprezesa zarządu Towarzystwa Przyjaciół
Górnictwa Hutnictwa i Przemysłu Staropolskiego w Kielcach. Autor prac związanych z
regionem i biografistyką, które publikował m.in. w wydawnictwach: KTN, Muzeum Ziemi
PAN, WSP w Kielcach, Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Politechniki Warszawskiej,
Uniwersytetu Pedagogicznego Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, Universitas
Studiorum Polona w Wilnie.

Wędrowiec Świętokrzyski  w kategorii Atrakcja turystyczna:

Tężnia solankowa w Busku-Zdroju. Zachwycający swoją konstrukcją obiekt ma kształt
okręgu o średnicy około 72 m i obwodzie około 226 m, a ściany sięgają blisko 10 m
wysokości. Tężnię stanowią dwa pierścienie z tarniny, które oddzielone są przejściami
przypominającymi labirynt. Prowadzą one na dziedziniec, w sercu którego znajduje się
fontanna mgielna. Pełni on dodatkowe funkcje, gdyż jego rozmiary umożliwiają organizację
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wydarzeń i imprez kulturalnych. Na szczycie tężni znajduje się taras widokowy, z którego
można podziwiać przepiękna panoramę uzdrowiska. W budynku ponadto jest oranżeria,
która kusi nie tylko swoją roślinnością, ale także egzotycznym klimatem. Na zewnątrz
znajduje się multimedialna fontanna oraz nowoczesny plac zabaw dla dzieci w kształcie
statku. Całość kompleksu położona jest pośród parkowej zieleni, która zachęca do długich
spacerów, a malowniczo zaaranżowane tereny tworzą niepowtarzalną atmosferę wyciszenia
i spokoju.

Wędrowiec Świętokrzyski w kategorii Gmina turystyczna:

Miasto i Gmina Wiślica. Jedna z najstarszych miejscowości w województwie
swiętokrzyskim, w której zobaczyć można szereg zabytków, w tym unikalną w skali
europejskiej posadzkę wiślicką tzw. „Płytę Orantów” z 1170 r., kolegiatę gotycką (obecnie
Bazylika Mniejsza) p.w. Narodzenia NMP z ok. 1350-1360 r., pozostałości kościoła św.
Mikołaja z X-XII w., pozostałości misy chrzcielnej oraz Dom Długosza z 1460 r. mieszczący
Muzeum Archeologiczne. Gmina inwestuje w uatrakcyjnienie pod kątem turystycznym czego
doskonałym przykładem jest przebiegająca przez teren gminy, niedawno oddana dla
turystów aktywnych trasa rowerowa o europejskim standardzie Euro Velo11.

Wędrowiec Świętokrzyski w kategorii Organizacja turystyczna:

Lokalna Organizacja Turystyczna “Partnerstwo Ziemi Sandomierskiej”. Organizacja
działająca od 2004 roku i skupiająca wiele podmiotów pośród których są: przedstawiciele
samorządów, organizacje pozarządowe, firmy, instytucje kultury i osoby prywatne działające
na rzecz promocji turystyki. LOT ma na celu pomóc w rozwoju turystyki w regionie
Sandomierza. Dzięki powstaniu organizacji można było zjednoczyć i wzmocnić oddolne
przedsięwzięcia, które do tej pory podejmowane były niezależnie przez poszczególne
podmioty. Lokalna Organizacja Turystyczna “Partnerstwo Ziemi Sandomierskiej” jest
stowarzyszeniem, co umożliwia pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, które są niedostępne
dla jednostek samorządu terytorialnego i podmiotów komercyjnych. Organizacja była
inicjatorem powstania Sandomierskiego Szlaku Jabłkowego oraz przyczyniła się do
intensyfikacji procesu powstawania winnic na terenie Sandomierszczyzny. Zawiaduje tez
platformą www. sandomierskie.travel – „Sandomierskie – ucieczka do miejsc ukochanych”-
zawierająca szeroką gamę produktów dla osób odwiedzających region.

 

Światowy Dzień Turystyki obchodzony jest 27 września od 1979 roku, z inicjatywy
Światowej Organizacji Turystyki działającej z ramienia ONZ. Obchody mają kształtować
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społeczną świadomość dotyczącą znaczenia i roli turystyki we współczesnym świecie,
zarówno w aspekcie kulturowym, politycznym i gospodarczym. Światowy Dzień Turystyki
obchodzony jest jako święto turystów, ludzi aktywnych, a także ludzi, którzy zajmują się
turystyką w ramach działalności samorządowej, gospodarczej lub społecznej. Obchody
pozwalają na uhonorowanie osób zasłużonych dla turystyki, wymianę doświadczeń,
podsumowanie podejmowanych działań.
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